
 Utdrag sammanträdesprotokoll 
2016-11-28 

1(3) 

  
 

 

 

Justerandes 
sign 

  Utdragsbestyrkande 

 
 

Primärkommunala samverkansrådet 



 Utdrag sammanträdesprotokoll 
2016-11-28 

2(3) 

  
 

 

 

Justerandes 
sign 

  Utdragsbestyrkande 

 
 

§ 78 Regionalt projekt, finansiell infrastruktur 
Ärendebeskrivning 
Erfarenheterna från de senaste decennierna säger oss att regionerna 
utanför storstäderna och i synnerhet de i gränslanden mellan Sverige 
och Norge – det stora svenska Inlandet - har svårt att få igång en 
långsiktigt hållbar och expansiv ekonomisk tillväxt. 
Det projekt som föreslås här har som mål att studera möjligheterna 
att bygga upp ett starkare nät av lokala banker i traditionella och nya 
former. På den norska sidan finns ett bra nätverk av lokala/regionala 
sparbanker som även har filialkontor i fjällkommunerna. På den 
svenska sidan av gränsen är tillgången till lokala kontor och lokalt 
verksamma banker betydligt tunnare. I takt med att de stora svenska 
affärsbankerna kraftigt krympt sin verksamhet på landsbygden i 
allmänhet och Inlandsregionen i synnerhet har läget förvärrats. 
Närvaron av sparbanker och andra lokalt/regionalt verksamma 
banker är betydligt mer sparsam öster om gränsen till Norge än 
väster om den. 
Eftersom många erfarenheter talar för att en väl fungerande och väl 
utbyggd och kompetent finansiell infrastruktur tycks vara en 
förutsättning för ett starkare, expansivt och näringsmässigt bredare 
näringsliv bör det vara av stort intresse att närmare analysera 
grunderna för att skapa en sådan struktur inom i första hand 
Inlandsregionens områden i Dalarna och Jämtland. 
 
Projektmål 
Att skapa ett aktuellt och brett kunskapsunderlag för att stimulera en 
diskussion om att underlätta för lokala/regionala banker i främsta 
Dalarna och Jämtland att vidga sin verksamhet i dessa regioners 
inlands- och landsbygdsområden. 
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1. Primärkommunala samverkansrådet rekommenderar regionala 
utvecklingsnämnden att fatta beslut om att delta i regionalt 
projekt för att främja lokal bankverksamhet: ”Inlandets och 
landsbygdens finansiella infrastruktur”. 

             Finansieringen tas från den gemensamma potten. 

 


